

# ROCAMAT



Société Anonyme au capital de 10.095.237 €  
Siège social : 58 quai de la Marine – 93450 L’Ile Saint Denis  
572 086 577 RCS BOBIGNY

## CHIFFRE D'AFFAIRES AU 31 MARS 2012

(hors taxes et en milliers d'euros)

Données non auditées

	2011 T1	2012 T1	Δ 2012 / 2011
<b>Par secteur d'activité</b>			
Rocamat	9 175	9 326	1,7%
Polycor (1)	5 872	6 058	3,2%
<b>Total Groupe Consolidé (1)</b>	<b>15 047</b>	<b>15 384</b>	<b>2,2%</b>
<b>Par Zone géographique</b>			
France	7 934	8 282	4,4%
Amérique du Nord	5 506	6 121	11,2%
Autres Pays	1 607	981	-38,9%
<b>Total Groupe Consolidé (1)</b>	<b>15 047</b>	<b>15 384</b>	<b>2,2%</b>

(1) Le chiffre d'affaires 2011 est retraité de l'activité Granite Bussière abandonnée le 31 décembre 2011.

Le chiffre d'affaires consolidé du Groupe s'établit pour le premier trimestre 2012 à 15 384 milliers d'euros en hausse de 2.2 % par rapport au premier trimestre 2011.

A taux de change et périmètre constant, le chiffre d'affaires progresse de 1.2 %.

Les ventes de ROCAMAT hors POLYCOR progressent de 1.7 % sur le premier trimestre 2012 par rapport au premier trimestre 2011. L'activité a été fortement pénalisée par la vague de froid du mois de février pendant laquelle les carrières ont cessé toute activité et deux sites industriels ont été fermés. La performance du trimestre demeure néanmoins en ligne avec les attentes car compte tenu du contexte économique, la société n'anticipe pas de progression significative de son activité sur 2012. Cependant, la bonne visibilité liée à l'importance de son carnet de commandes devrait lui permettre de franchir une étape supplémentaire dans la restauration de sa rentabilité.

La filiale nord-américaine POLYCOR affiche un chiffre d'affaires en augmentation sur le 1er trimestre de + 3.2 % (0.5 % à taux de change et périmètre constant). Dans un contexte de marché toujours aussi difficile avec la Chine (les ventes qui avaient fortement chuté l'an dernier ont quasiment disparu cette année), POLYCOR parvient à maintenir son niveau de facturation grâce à une forte augmentation de la part de l'activité projets qui a été conservée suite à la restructuration de début d'année. POLYCOR a en effet décidé fin 2011 de fermer un site spécialisé dans la réalisation de projets commerciaux sur-mesure dont l'activité générerait des pertes structurelles. Cette restructuration est désormais achevée, des partenariats commerciaux ont été noués avec plusieurs intervenants du secteur et POLYCOR a décidé de se consacrer à la promotion de ses gisements. Cette stratégie s'avère d'ores et déjà payante tant sur le plan commercial que sur le plan financier. Les résultats de l'année devraient ainsi s'afficher en progression.

Le Groupe continue d'anticiper sur le 1<sup>er</sup> semestre une activité en légère hausse par rapport au 1<sup>er</sup> semestre 2011, en ligne avec ses prévisions ainsi que des résultats en nette progression.

Le 15 Mai 2012

Le Groupe ROCAMAT est spécialisé dans l'extraction et la transformation de pierres naturelles à destination de la construction.

Il opère environ cinquante carrières en France et en Amérique du Nord. Les grands donneurs d'ordres de ROCAMAT sont les grandes entreprises du BTP, les collectivités territoriales, les monuments historiques, les architectes ainsi que les acteurs de la filière pierre. POLYCOR adresse la clientèle des transformateurs chinois, des distributeurs nord américains de tranches de granit et de marbre ainsi que l'ensemble des donneurs d'ordre en matière de projets (rénovation, immobilier commercial, infrastructures (bordures et aménagement urbain)).

ROCAMAT S.A. est cotée au Marché Euronext Paris, de Nyse Euronext, compartiment C.